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 Utożsamianie terrorystów z obcokrajowcami jest
 poważnym błędem i nie odpowiada rzeczywistości

Autor : Gilles de Kerchove
 Fundacja publikuje wywiad z Gilles'em de Kerchove'm, europejskim
 koordynatorem ds. zwalczania terroryzmu, w którym przypomina
 on, że 28 państw członkowskich poszerzyło swoją współpracę. Jej
 cele polegają na optymalnym wykorzystaniu istniejących
 europejskich platform, kontroli na granicach zewnętrznych, ale
 również na prewencji.
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Fundacja : 
Wysłuchanie na temat europejskiego obywatelstwa

15 marca Komisja i Parlament organizują wspólne wysłuchanie na
 temat europejskiego obywatelstwa z udziałem członka zarządu
 Fundacji Roberta Schumana Jean-Paula Gauzèsa... Więcej

Turcja i nowe kryterium kopenhaskie: azyl!
 Na zakończenie szczytu UE-Turcja 7 marca Europejczycy i Turkowie
 uzgodnili, że Turcja przejmie uchodźców, którzy dotarli do Grecji przez
 jej terytorium, w zamian za pomoc finansową. Zdaniem Cengiza
 Aktara, tureckiego politologa, dziennikarza i pisarza, Unia Europejska

 rezygnuje ze swoich wartości w obliczu reżimu bez skrupułów... Więcej
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Kryzys finansowy : 

Konkluzje Rady Prezesów EBC
 10 marca Rada Prezesów EBC podjęła szereg decyzji związanych z
 polityką pieniężną. Zdecydowała m.in. o obniżce oprocentowania
 podstawowych operacji refinansujących z 0,05% do 0%, a stopy
 depozytu z 0,3 do 0,4%; o zwiększeniu wartości zakupywanych
 miesięcznie aktywów do 80 mld euro oraz o 4 długoterminowych
 operacjach refinansujących począwszy od czerwca 2016 roku... Więcej

Więcej | Więcej

Studium gospodarcze na temat Grecji
 10 marca OECD opublikowało studium gospodarcze na temat Grecji, w
 którym podano, że ubóstwo obejmuje obecnie 1/3 populacji... Więcej

 
Migracje : 

Angela Merkel wzywa do znalezienia wspólnego rozwiązania dla kryzysu migracyjnego
 Niemiecka kanclerz Angela Merkel powiedziała, że jedynie wspólne
 rozwiązanie 28 państw członkowskich UE pozwoli przezwyciężyć
 wyzwanie, jakim jest fala migracji... Więcej

 
Wzrost liczby kobiet i dzieci wśród migrantów

 7 marca Rada Europy wystosowała apel o zagwarantowanie
 migrującym po Europie kobietom i dzieciom większej ochrony praw...
 Więcej

 
Rekordowa liczba nielegalnych przekroczeń granicy

 Zdaniem FRONTEX-u w IV kwartale 2015 roku liczba nielegalnych
 przekroczeń granicy w Europie wyniosła 978 300, czyli najwięcej od
 2007 roku... Więcej

 
Droga bałkańska jest teraz zamknięta dla migrantów

 10 marca chorwacki premier Tihomir Oresković potwierdził, iż ważne jest,
 by "nielegalni migranci nie obierali już więcej szlaku" bałkańskiego...
 Więcej

 
Węgry wprowadzają stan wyjątkowy z powodu kryzysu migracyjnego

 9 marca węgierski minister spraw wewnętrznych Sándor Pintér ogłosił
 wprowadzenie stanu wyjątkowego z powodu masowej migracji... Więcej

 
Słowenia zamyka swoje granice przed falą migrantów

 Od 9 marca słoweńska policja zaostrzyła kontrole wzdłuż granic, by
 zablokować napływ migrantów przybywających szlakiem bałkańskim...
 Więcej

 
Komisja : 
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Reforma dyrektywy w sprawie delegowania pracowników
 8 marca Komisja Europejska zaprezentowała reformę dyrektywy o
 delegowaniu pracowników mającą na celu silniejszy i bardziej
 sprawiedliwy europejski rynek pracy... Więcej

Więcej

Przypomnienie państwom członkowskim o ich zobowiązaniach budżetowych
 9 marca Komisja przypominała państwom członkowskim w ramach
 semestru europejskiego o ich zobowiązaniach budżetowych
 wynikających z paktu stabilności i wzrostu. To przypomnienie
 skierowane jest zwłaszcza do Hiszpanii, Belgii, Chorwacji, Finlandii,
 Włoch i Rumunii. Jednakże to w Bułgarii, w Chorwacji, we Francji, we

 Włoszech i w Portugalii mamy do czynienia z nadmiernymi nierównowagami... Więcej

 
Komisja proponuje zniesienie wiz dla gruzińskich obywateli

 9 marca Komisja zaproponowała zniesienie obowiązku wizowego dla
 gruzińskich obywateli chcących się udać do strefy Schengen... Więcej

 
Parlament : 

Zakończenie sesji plenarnej w Strasburgu
 W trakcie sesji plenarnej w Strasburgu, trwającej od 7 do 10 marca,
 eurodeputowani zaaprobowali pierwsze priorytety dla budżetu UE na
 rok 2017 i porozumienie UE-Andora. Sprzeciwili się za to odnowieniu
 porozumień z przemysłem tytoniowym. Dyskutowali też ze szwedzkim

 premierem Stefanem Löfdenem... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych
 8 marca 28 ministrów finansów zaaprobowało projekt dyrektywy
 umożliwiającej automatyczną wymianę informacji w zakresie
 opodatkowania przedsiębiorstw. Ministrowie poparli wzmocnienie
 kodeksu postępowania służącego ostrzejszej walce z nieuczciwą

 konkurencją podatkową... Więcej

 
Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych

 14 marca 28 ministrów spraw zagranicznych uzależniło zmianę
 europejskiego stanowiska wobec Rosji od stosowania porozumień z
 Mińska. W międzyczasie europejska polityka sąsiedztwa zostanie
 zintensyfikowana. Ministrowie przedyskutowali rozmaite możliwości
 współpracy z Iranem. I wreszcie, podjęli decyzję o zawieszeniu

 wszelkiego bezpośredniego finansowania dla rządu Burundi, utrzymując jednocześnie
 pomoc humanitarną... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

 14 marca Rada i Komisja zapowiedziały natychmiastowe wdrożenie
 dodatkowych narzędzi adresowanych do rolników. Równolegle
 ministrowie rolnictwa przyjęli wnioski w sprawie wzmocnienia wsparcia
 dla krajów produkujących drewno (plan działania FLEGT) i w sprawie

 poprawy zarządzania i wdrażania porozumień dotyczących rybołówstwa z krajami
 trzecimi... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

 10 i 11 marca 28 europejskich ministrów spraw wewnętrznych i
 sprawiedliwości dyskutowało na temat sytuacji migracyjnej oraz walki z
 terroryzmem... Więcej
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UE-Chiny/Japonia: dwustronne porozumienia w sprawie bezpieczeństwa lotniczego
 7 marca Rada zezwoliła Komisji Europejskiej na rozpoczęcie negocjacji
 z Chinami i Japonią w sprawie zawarcia dwustronnych porozumień
 dotyczących bezpieczeństwa lotniczego (BASA)... Więcej

 
Dyplomacja : 

Kuba i UE podpisały porozumienie służące znormalizowaniu ich stosunków
 11 marca Kuba i Unia Europejska podpisały w Hawanie porozumienie o
 dialogu politycznym obejmujące delikatną kwestię praw człowieka.
 Dokument przypieczętowuje normalizację stosunków między
 stronami... Więcej

Więcej

Dyskusja między UE i Chinami na temat stali
 11 marca w Pekinie odbyło się posiedzenie Unii Europejskiej i Chin w
 sprawie zdolności do nadprodukcji stali. Po tym jak Chińczycy
 produkowali stal w niepohamowanym tempie, zmuszeni są do
 zrównoważenia swojego modelu gospodarczego... Więcej

 
Niemcy : 

Wybory w 3 landach: Badenii-Wirtembergii, Nadrenii-Palatynacie i Saksonii-Anhalt
 13 marca odbyły się niemieckie wybory regionalne w Badenii-
Wirtembergii, Nadrenii-Palatynacie i Saksonii-Anhalt. Naznaczył je
 wzrost popularności populistycznej partii Alternative für Deutschland
 (AfD) oraz spadek popularności partii rządzących (CDU i SPD)... Więcej

Więcej | Więcej

Belgia : 
Konkluzje MFW w sprawie Belgii

 W swoich wnioskach z 7 marca na temat Belgii MFW zauważa, że dług
 publiczny, a także strukturalne sztywności kraju mogą w długim okresie
 sprawiać trudności... Więcej

 
Francja : 

Wizyta króla i królowej Holandii we Francji
 10 i 11 marca król Holandii Willem-Alexander i królowa Máxima byli we
 Francji z państwową wizytą. Jej celem było pogłębienie relacji
 dwustronnych. Para królewska została przyjęta przez prezydenta
 Francji François Hollande'a... Więcej

Więcej

Irlandia : 
Dymisja premiera Irlandii

 10 marca Taoiseach (irlandzki premier) Enda Kenny złożył dymisję na ręce
 irlandzkiego prezydenta Michaela Higginsa. Starając się o reelekcję na
 stanowisko szefa rządu uzyskał w parlamencie 57 głosów (przy 94 głosach
 przeciw i 5 wstrzymujących się)... Więcej

 
Włochy : 

33. szczyt francusko-włoski
 8 marca, podczas 33. szczytu francusko-włoskiego, przewodniczący
 włoskiej Rady Matteo Renzi przyjął w Wenecji francuskiego prezydenta
 François Hollande'a, aby omówić pewne kwestie międzynarodowe, ale
 przede wszystkim podpisać protokół dodatkowy dotyczący prac nad

 linią kolejową Lyon-Turyn... Więcej

Więcej | Więcej
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Polska : 
Polski Trybunał Konstytucyjny ocenił, że jego niezależność jest zagrożona

 8 marca polski Trybunał Konstytucyjny unieważnił ustawę służącą jego
 zreformowaniu. Ocenił ją jako niezgodną z konstytucją. Takiego zdania jest
 także Komisja Wenecka Rady Europy... Więcej

 
Portugalia : 

Zaprzysiężenie portugalskiego prezydenta Marcelo Rebelo de Sousy
 9 marca nowy portugalski prezydent Marcelo Rebelo de Sousa rozpoczął
 5-letnią kadencję... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Argumenty gospodarcze Davida Camerona za pozostaniem w UE
 10 marca brytyjski premier wygłosił przemówienie, w którym wyliczył
 liczne korzyści gospodarcze, jakie przynosi Zjednoczonemu Królestwu
 członkostwo w Unii Europejskiej... Więcej

 
Rosja : 

Ukraina-Rosja: UE przedłuża swoje sankcje o 6 miesięcy
 10 marca Rada przedłużyła do 15 września sankcje w stosunku do 146
 osób i 37 przedsiębiorstw rosyjskich lub z terenów wschodniej Ukrainy.
 Powodem jest ich zaangażowanie w tamtejszy konflikt. Oceniono, że w
 dalszym ciągu "zagrażają integralności terytorialnej, suwerenności i

 niepodległości Ukrainy"... Więcej

 
Rosyjskie prawo konstytucyjne musi zostać zmienione

 11 marca Komisja Wenecka Rady Europy stwierdziła, że uprawnienie
 rosyjskiego Trybunału Konstytucyjnego do orzekania o niewykonalności
 decyzji międzynarodowych, w tym wyroków Europejskiego Trybunału Praw
 Człowieka, jest niezgodne z międzynarodowymi zobowiązaniami prawnymi
 Rosji... Więcej

 
Ukraina : 

Apel o uwolnienie Nadii Sawczenko
 Ukraiński prezydent i premier oraz wielu przedstawicieli Zachodu
 zwraca się o uwolnienie Nadii Sawczenko, ukraińskiej pilotki sądzonej
 w Rosji za czyny, których nie popełniła... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Rosnące PKB w UE i w strefie euro

 Według komunikatu Eurostatu z 8 marca w IV kwartale 2015 roku PKB
 w strefie euro zwiększyło się w stosunku do poprzedniego kwartału o
 0,3%, a w UE o 0,4%, natomiast w stosunku do IV kwartału 2014 o
 1,6 i 1,8%... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

EBC publikuje prognozy gospodarcze dla strefy euro
 10 marca Europejski Bank Centralny opublikował swoje prognozy
 gospodarcze dla strefy euro na okres 2016-2018... Więcej
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Sprawozdanie ogólne z działalności UE w 2015 roku

 9 marca Komisja Europejska opublikowała sprawozdanie ogólne "UE w
 2015 r.", które podsumowuje działalność i dokonania Unii w minionym
 roku... Więcej

Więcej

OECD publikuje swoje zalecenia w sprawie równości płci
 8 marca Rada Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
 opublikowała swoje zalecenia 2015 w sprawie równości kobiet i
 mężczyzn w życiu publicznym... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa Georges'a de la Toura w Muzeum Prado
 Do 12 czerwca 2016 roku Muzeum Prado prezentuje wystawę na temat
 Georges'a de la Toura, lotaryńskiego malarza z połowy XVII wieku. Na
 ekspozycji można prześledzić losy artysty za pośrednictwem jego dzieł,
 które były zapomniane do XX wieku... Więcej

 
Rosyjska awangarda od Chagalla do Malewicza w Muzeum Albertina w Wiedniu

 Do 26 czerwca Albertina w Wiedniu zaprasza na wystawę rosyjskich
 malarzy awangardowych z początków XX wieku. Kandinsky, Chagall i
 Malewicz zajmują poczytne miejsce w tym zbiorze 130 dzieł... Więcej

 
Wystawa Huberta Roberta w Luwrze

 Do 30 maja 2016 roku Muzeum Luwru wystawia dzieła artysty Huberta
 Roberta, wizjonera oświecenia i jednego z założycieli Muzeum Luwru...

 Więcej

 
Festiwal Wielkanocny w Baden-Baden

 Od 19 do 28 marca 2016 roku miasto Baden-Baden w Niemczech gości
 4. Festiwal Wielkanocny wraz z orkiestrą Filharmoników Berlińskich.
 Centralnym punktem programu są wielkie opery, zwłaszcza "Tristan i
 Izolda", oraz szereg koncertów... Więcej

 
Wielkanocny Festiwal w Salzburgu

 Wielkanocny Festiwal w Salzburgu 2016, który odbędzie się od 19 do
 28 marca, będzie hołdem dla opery "Otello" Giuseppe Verdiego, a
 także dla wpływu Williama Szekspira na świat muzyki... Więcej

 
Kosmos : 

Rosyjsko-europejska misja ExoMars 2016 rozpoczyna swoją podróż ku czerwonej
 planecie

 14 marca na orbitę weszła rosyjsko-europejska misja ExoMars 2016.
 Rozpoczęła pierwszą część swojej długiej podróży z kosmodromu
 Bajkonur ku czerwonej planecie, gdzie ma znaleźć potencjalne dowody
 biologicznej aktywności na jej powierzchni... Więcej
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Kalendarz :

14
marz.

14 marca
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

15
marz.

15 marca
 Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

17
marz.

17-18 marca
 Bruksela
Rada Europejska
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info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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